Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2014  № 1378
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 14.04.2011 № 112

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 26.03.2014 №13 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок учета многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 14.04.2011 № 112, следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 3 слова «о принятии на учет многодетной семьи в целях предоставления в собственность земельного участка бесплатно (далее - заявление)» заменить словами «о постановке на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно (далее – заявление), с указанием целей использования земельного участка»;
1.2. пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Многодетная семья, заинтересованная в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, указывает в заявлении местоположение земельного участка – в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) либо за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок)»;

1.3. в абзаце одиннадцатом слова «восьмом–десятом» заменить словами «девятом–одиннадцатом»;

1.4. абзац третий пункта 16 признать утратившим силу.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ–начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Г.Г.Александрова.
И.о. главы администрации
города Чебоксары

                                   А.Ю. Маклыгин
024-37